
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO

N. 162 DEL 16 GIUGNO 2011

Adottata  ai  sensi  dell’art.  3  del  D.Lgs.  n.  29  del  3  febbraio  1993 e art.  4  del  D.Lgs.  n.  165 del 
30.03.2001  e  successive  modificazioni  ed  integrazioni,  ed  in  esecuzione  della  deliberazione  del 
Direttore Generale. n. 186 del 9 ottobre 2008.

OGGETTO:  presa d'atto della comunicazione di preavviso presentata dalla Dr.ssa Piredda Anna 
Rita, Dirigente Sanitario del profilo professionale Medici – disciplina di Anestesia e Rianimazione - 
per il trasferimento all'Azienda Sanitaria Locale di Carbonia.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

RILEVATO che l'Azienda Sanitaria Locale di Carbonia, con deliberazione n. 291 del 30.05.2011,  ha 
accolto la richiesta di mobilità in entrata dall'Asl di Oristano della dipendente Dr.ssa Piredda Anna 
Rita, Dirigente Sanitario del profilo professionale Medici, disciplina di Anestesia e Rianimazione;

PRESO ATTO  che, conseguentemente, in data 15 giugno 2011, la Dr.ssa Piredda ha presentato a 
questa Azienda istanza per ottenere il nulla osta al trasferimento presso l'Azienda Sanitaria Locale di 
Carbonia, ai sensi dell'art. 20 del C.C.N.L. 1998/2001 per l'area della dirigenza medica e veterinaria 
del S.S.N. valida quale comunicazione di preavviso al trasferimento;

RILEVATO  che per espressa disposizione contrattuale prevista nell'art. 20 del C.C.N.L. 1998/2001 
per  l'area della  dirigenza medica e  veterinaria  del  S.S.N,  che disciplina la  mobilità  volontaria  dei 
Dirigenti, è previsto che, qualora il nulla osta non venga concesso entro dieci giorni dalla richiesta, lo 
stesso è sostituito dal preavviso di tre mesi;

RITENUTO,  pertanto,  di dover comunque prendere atto delle disposizioni contrattuali  previste dal 
citato art. 20 sopra richiamato, che riconoscono alla comunicazione della Dr.ssa Piredda il valore di 
preavviso con diritto al trasferimento presso l'Azienda Sanitaria di Cagliari entro il termine di tre mesi 
dalla presentazione;

VISTO l’art.  39 del  C.C.N.L.  1994/2007  per  la  Dirigenza  medica  e  veterinaria  del  S.S.N.,  ove  è 
previsto che i termini di preavviso decorrano dal 1 o dal 16 del mese;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa 

1. Di prendere atto delle disposizioni contrattuali previste dall'art. 20 del C.C.N.L. 1998/2001 per 
l'area della dirigenza medica e veterinaria del S.S.N., che riconoscono alla comunicazione 
indicata in premessa presentata dalla Dr.ssa Piredda Anna Rita, Dirigente Sanitario del profilo 
professionale Medici, disciplina di Anestesia e Rianimazione, il valore di preavviso con diritto 
al trasferimento presso l'Azienda Sanitaria Locale di Carbonia entro il termine di tre mesi dalla 
presentazione.

2. Di dare atto pertanto che l'effettivo trasferimeto della Dr.ssa Piredda potrà essere attivato il 16 
settembre 2011.

pag. n. 1 di 2



3. Di   trasmettere  la  presente  all’Azienda  Sanitaria  Locale  di  Carbonia  per  i  successivi 
adempimenti di competenza;

4. Di trasmettere il  presente atto al  Servizio  Personale per l’esecuzione degli  atti  correlati  di 
rispettiva competenza.

5. Di trasmettere il presente provvedimento alla Direzione Generale, al Servizio Affari Generali e 
al Collegio dei revisori.

  Il Direttore del Servizio
     Amministrazione del Personale

  Dr. Luciano Oppo

*****************

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  e Legali  certifica che la  presente 
determinazione verrà pubblicata nell'albo pretorio di questa Azienda dal ________________ 
al _________________

Il Responsabile del Servizio AA.GG.
          Dr.ssa Antonina Daga

Pierangela Ciulu

pag. n. 2 di 2


	N. 162 DEL 16 GIUGNO 2011
	DETERMINA

